
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    26
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  26
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  13 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ   2012, ηµέρα  ∆ΕΥΤΕΡΑ  και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  26/  

06-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 
Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

∆ηµητρίου Ευστράτιος  (αναπληρωτής )  6. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  7.  Χρυσανθίδης 
Βασίλειος,      Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,   2.  Ιντος ∆ηµήτριος,   
                                3. Αποστολίδου Ραχήλ,  Μέλη. 

 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            419  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Α. ΕΓΚΡΙΣΗ Ή ΜΗ ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ   ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΠΟΡΩΝ  ΜΕΣΩ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΤΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ   119.512,20€ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

Β. ΟΡΙΣΜΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΚΕΛΟΥ ΤΩΝ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1



   Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 
συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 
«Α. ΕΓΚΡΙΣΗ Ή ΜΗ ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ   ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΡΓΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΠΟΡΩΝ  ΜΕΣΩ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΤΗΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ 

ΑΞΙΑΣ   119.512,20€ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

Β. ΟΡΙΣΜΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΚΕΛΟΥ ΤΩΝ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ» και 
έχοντας υπόψη της την αριθ. 48926/13-8-2012 εισήγηση του τµήµατος Προµηθειών  
του ∆ήµου η οποία έχει ως εξής: 
 

«κ. ∆ήµαρχε, 
 

Α)        Με την 391/12 ΑΟΕ εγκρίθηκε  το από 12-07-2012  πρακτικό 2 της επιτροπής 
αξιολόγησης  τεχνικών  προσφορών  του διαγωνισµού καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 
κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών και ορίζεται η ηµεροµηνία αποσφράγισης 
της οικονοµικής προσφοράς  στις 13/08/2012 και ώρα 10:00 πµ. 

  Στις 13/08/2012 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση –αξιολόγηση της 
οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE  

και συνέταξε το από 13-08-2012 πρακτικό αποσφράγισης-αξιολόγησης της 
οικονοµικής προσφοράς του παραπάνω διαγωνισµού  σύµφωνα  µε το οποίο η 

επιτροπή προτείνει: 

<< Α. Την αποδοχή της µίας και µοναδικής  οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE  η οποία 

προσέφερε το ποσό  των 119.480,00€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 146.960,40 µε ΦΠΑ .    

Β. Τη συνέχιση της διαδικασίας µε την υποβολή του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης (άρθρο Β.4.1.6 της διακήρυξης ) της συµµετέχουσας εταιρείας>> 

 

Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης  

A. Για την έγκριση ή µη του από 13-08-2012   πρακτικού   αποσφράγισης-
αξιολόγησης της οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

µε δ.τ. INFO TRIP AE    του διαγωνισµού <<Καινοτόµο σύστηµα εξοικονόµησης 
πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της κατανάλωσης 
καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών>> 

Β. Τη συνέχιση της διαδικασίας µε την υποβολή του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης (άρθρο Β.4.1.6 της διακήρυξης ) της συµµετέχουσας εταιρείας.  

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1



 Ως ηµεροµηνία  προσκόµισης των δικαιολογητικών της ανάδοχης εταιρείας 
ορίζονται  οι 20 ηµέρες από την ηµεροµηνία ανάρτησης στο ∆ιαύγεια της απόφασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής  και κοινοποίηση αυτής στον ανάδοχο. 

Β)                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

                                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΠΟΡΩΝ ΜΕΣΩ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ   119.512,20€ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ. 

          
    Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    
σήµερα  13-08-2012 ηµέρα  ∆ευτέρα   και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια 

Συνεδρίαση  η Επιτροπή  Αξιολόγησης οικονοµικών προσφορών που συγκροτήθηκε 
µε τις 107/12 & 233/2012 ΑΟΕ  αποτελούµενη από της κάτωθι: 

1. ΝΕΡΑΝΤΖΗ ΤΑΝΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ∆ΟΛΚΑ ΒΑΙΑ                   ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΧΑΤΖΗ  ΜΑΡΙΑ               ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση της  οικονοµικής  προσφοράς της 
εταιρείας  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE που υποβλήθηκε   
στο διαγωνισµό της 11-06-2012 για το καινοτόµο σύστηµα εξοικονόµησης πόρων 
µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της κατανάλωσης καυσίµων 
στο ∆ήµο Σερρών.  

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη : 

1.Τη µε αριθµ 26603/16-05-2012 διακήρυξη διαγωνισµού για το έργο καινοτόµο 

σύστηµα εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων 
και της κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών. 

2. Την 391/12 ΑΟΕ µε την οποία εγκρίνεται  το από 12-07-2012  πρακτικό 2 της 
επιτροπής αξιολόγησης  τεχνικών  προσφορών  του διαγωνισµού καινοτόµο σύστηµα 

εξοικονόµησης πόρων µέσω βελτιστοποίησης της συλλογής απορριµµάτων και της 
κατανάλωσης καυσίµων στο ∆ήµο Σερρών και ορίζεται η ηµεροµηνία αποσφράγισης 
της οικονοµικής προσφοράς  στις 13/08/2012 και ώρα 10:00 πµ. 

προέβη στην αποσφράγιση του φακέλου της  οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – INFO TRIP AE . 

-3- 

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1



Μέσα στο φάκελο της Οικονοµικής προσφοράς υπήρχε ένα πρωτότυπο , ένα 

αντίγραφο και ένα πλήρες ηλεκτρονικό αρχείο σε µη επανεγγράψιµο µέσο CD. 

 H επιτροπή              διαπιστώνει    ότι   το περιεχόµενο του φακέλου της οικονοµικής   
προσφοράς   είναι σύµφωνα µε το άρθρο  Β3.2 της  διακήρυξης. 

H οικονοµική  προσφορά   είναι συντεταγµένη σύµφωνα   µε τους πίνακες 
Οικονοµικής Προσφοράς   άρθρο Β3.2.3 της διακήρυξης. 

Η προσφορά της παραπάνω εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των 119.480,00€ χωρίς 
ΦΠΑ ήτοι 146.960,40 µε ΦΠΑ    ενώ η προϋπολογισθείσα αξία –συγκριτικό κόστος  
ανέρχεται στο ποσό των 119.512,20 € χωρίς ΦΠΑ ήτοι 147.000€  

Η επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη ότι υπάρχει µία και µοναδική προσφορά και το 

προσφερόµενο ποσό δεν υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα  αξία ,παρότι η έκπτωση 

του συµµετέχοντος είναι µικρή και επειδή η εφαρµογή του συγκεκριµένου 

συστήµατος θα πρέπει να υλοποιηθεί άµεσα προκειµένου να επιφέρει τα οικονοµικά 

οφέλη σε ότι αφορά το κόστος των καυσίµων των οχηµάτων, προτείνει:  

Α. Την αποδοχή της µίας και µοναδικής  οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ µε δ.τ. INFO TRIP AE  στο ποσό των 
119.480,00€ χωρίς ΦΠΑ ήτοι 146.960,40 µε ΦΠΑ .   

Β. Τη συνέχιση της διαδικασίας µε την υποβολή του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης (άρθρο Β.4.1.6 της διακήρυξης ) της συµµετέχουσας εταιρείας». 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)    ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα:  

«α. ΕΓΚΡΙΣΗ Ή ΜΗ ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ   ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΡΓΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΠΟΡΩΝ  ΜΕΣΩ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΤΗΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ 

ΑΞΙΑΣ   119.512,20€ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

β. ΟΡΙΣΜΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΟΥ ΦΑΚΕΛΟΥ ΤΩΝ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ», έχει 
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.        

  

Β)    Εγκρίνει το από 13-8-2012  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ                                        

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ   ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ ΤΟ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΠΟΡΩΝ ΜΕΣΩ 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ  

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ 

ΑΞΙΑΣ   119.512,20€ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ.       -4- 

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1



Γ)   Τη συνέχιση της διαδικασίας µε την υποβολή του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης (άρθρο Β.4.1.6 της διακήρυξης ) της συµµετέχουσας εταιρείας.  

 Ως ηµεροµηνία  προσκόµισης των δικαιολογητικών της ανάδοχης εταιρείας 
ορίζονται  οι 20 ηµέρες από την ηµεροµηνία ανάρτησης στο ∆ιαύγεια της απόφασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής  και κοινοποίηση αυτής στον ανάδοχο. 

 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                              
                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   
 

               4)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος   
 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 
           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   13-08-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΛΩ10-ΗΓ1


